
 
 
 На основу члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде Града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 6/2008) и 
члана 56. став 1. тачка 8) Статута Града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09 и 21/11), Градоначелник 
Града Зајечара, дана 04. 04. 2013. 
године доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА РАЗВОЈА 
ПОЉОПРИВРЕДЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 
  
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
унапређења развоја пољопривреде 
Града Зајечара за 2013. годину, који је 
донет од стране Фонда за развој 
пољопривреде Града Зајечара. 
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 
 
 
 
 II број: 02-20/2013 
 У Зајечару, дана 04. 04. 2013. 
године 
 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
Бошко Ничић, с. р. 

На основу члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде Града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 6/2008) и 
члана 56. став 1. тачка 8) Статута Града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09 и 21/11), Градоначелник 
Града Зајечара, дана 04. 04. 2013. 
године доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПРОГРАМ ФОНДА 
ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА ЗА 2013. ГОДИНУ 
 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на 
Финансијски програм Фонда за развој 
пољопривреде Града Зајечара за 2013. 
годину, који је донет од стране Фонда за 
развој пољопривреде Града Зајечара. 
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 
 
 
 
 II број: 02-21/2013 
 У Зајечару, дана 04. 04. 2013. 
године 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
Бошко Ничић, с. р. 



2 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 18. АПРИЛ 2013.  
 
 На основу члана 4. Одлуке о 
линијском градском и приградском 
превозу путника у друмском саобраћају 
на територији Града Зајечара (''Сл. лист 
Града Зајечара'', бр. 12/09) и члана 12. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
("Службени лист града Зајечара", бр. 
1/08, 3/08 - испр. 3/10 и 7/11), Градско 
веће Града Зајечара, на седници 
одржаној дана 18. 04. 2013. године, 
донело је 
    
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ЛИНИЈА ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ 

ПРЕВОЗА 
 
 
   I 
 
 У Решењу о утврђивању линија 
градског и приградског превоза (''Сл. 
лист Града Зајечара'', бр. 19/11, 27/11, 
31/11, 30/12 и 8/13), у тачки II став 1. 
Решења, додаје се нова подтачка 17. 
која гласи: 
 
 „17. Зајечар - Звездан - Улица 
Светозара Марковића - Дом Здравља - 
Ново Гробље и обратно. 
 (сваког радног дана и суботом, 
највише пет полазака дневно).”  
 

II 
 
 Ово Решења ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
''Службеном листу града Зајечара''. 
 
  
 III бр. 344-4/13 
 У Зајечару, 18. 04. 2013. године 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р.    

 На основу члана 12. став 1. 
Одлуке о линијском градском и 
приградском превозу путника у 
друмском саобраћају на територији 
Града Зајечара (''Сл. лист Града 
Зајечара'', бр.12/09) и члана 12. Одлуке 
о Градском већу Града Зајечара 
("Службени лист града Зајечара", бр. 
1/08, 3/08 - исправка, 3/10 и 7/11), 
Градско веће Града Зајечара, на 
седници одржаној 18. 04. 2013. године, 
донело је   
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ  
СТАЈАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

I  
 
 У Решењу о одређивању 
аутобуских стајалишта на територији 
Града Зајечара  III бр. 344-4 од  28. 05. 
2009. године (''Сл. лист Града Зајечара'', 
бр.15/09, 31/11, 2/12 и 30/12), у тачки II 
став 1. подтачкама 2., 14. и 16. врше се 
допуне тако што се у одељку 
“Стајалиште (смер А)“ и одељку 
“Стајалиште (смер Б)“ између речи “ 
Лубничка раскрсница'' и ”Шљиварски 
пут “ додају речи “Петра Добрњца“. 
  

II 
 
 Решење о допуни Решења 
објавити у ''Службеном листу града 
Зајечара''. 
 
  
 III бр. 344-5/13  
 У Зајечару, 18. 04. 2013. године 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р.  



18. АПРИЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 11  СТРАНА 3 
 

На основу члана 20. Закона о 
јавној својини (“Сл. гласник РС”, бр. 
72/2011), члана 59. Статута Града 
Зајечара (''Сл. лист Града Зајечара'', бр. 
1/08, 20/09 и 21/11) и члана 12. тачка 7. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
("Службени лист града Зајечара", бр. 
1/08, 3/08 - испр., 3/10 и 7/11), Градско 
веће Града Зајечара, на седници 
одржаној 18. 04. 2013. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА О 

КОРИШЋЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за 
закључење Уговора о давању на 
коришћење непокретности у јавној 
својини Града Зајечара, који ће се 
закључити са корисником Предшколска 
установа “Ђулићи”, Зајечар, насеље 
“Краљевица“ бб, без накнаде. 

 
II 

 
 Предмет Уговора је непокретност 
- објекат спратности П+1, у насељу 
“Плажа”, на кп. бр. 8544/1 КО Зајечар, 
изграђен према Решењу Градске управе 
Града Зајечара, о  грађевинској дозволи 
број 351-2524/10, за који је издата 
дозвола за употребу Решењем број 351-
209/12, са двориштем у границама 
грађевинске парцеле. 
 

III 
 

 Корисник - Предшколска установа 
“Ђулићи”, Зајечар, има право да објекат 
користи у складу са наменом - 
обданиште за целодневни смештај деце 
предшколског узраста - вртић, са 
посебним простором - јаслицама за 
смештај беба, са свим пратећим 
просторијама у склопу објекта, да њиме 
управља у смислу њиховог одржавања, 

обнављања и унапређивања, уз 
извршавање законских и других обавеза 
у вези објектом.  
 Право коришћења дворишта 
подразумева коришћење и изграђених 
игралишта, травнатих терена и 
прихватних стаза.    
 

IV 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Градоначелник, 
Бошко Ничић, да донесе Решење о 
давању непокретности на коришћење и 
да, у име Града Зајечара, закључи 
Уговор са корисником непокретности у 
јавној својини. 
 

V 
  

 По потписивању Уговора о 
давању непокретности на коришћење 
сачиниће се Записник о примопредаји 
објекта. 
 

VI 
 

 Решење објавити у ''Службеном 
листу града Зајечара''. 
 
 
 
 III бр. 02-28/13 
 У Зајечару, 18. 04. 2013. године 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 18. АПРИЛ 2013.  
 
 На основу члана 12. став 7. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
(''Службени лист града Зајечара'', бр. 
1/08, 3/10 и 7/11), Градско веће Града 
Зајечара, на седници одржаној 18. 04. 
2013. године доноси 
 

 
РЕШЕЊЕ  

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 

КОНКУРСА ЗА РАСПОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА  

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА - 
ПРОГРАМА РАДА УДРУЖЕЊА 

 
 
I 

 
 Даје се сагласност на текст 
Конкурса за расподелу средстава за 
суфинансирање пројеката - програма 
рада удружења бр. III број 401-31 који је 
саставни део овог решења. 
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу 
даном доношења и објављује се у 
''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 III Број 401-30/2013 
 У Зајечару, дана 18. 04. 2013. 
године 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 
 
 
 

 На основу члана 5. Одлуке о 
суфинансирању програма рада 
удружења (“Сл. лист града Зајечара”, 
бр. 7/11), Градско веће Града Зајечара, 
расписуjе 
 
 

К О Н К У Р С 
за расподелу средстава за 

суфинансирање проjеката - програма 
рада удружења 

 
 
I 

 
 Расписује се конкурс за доделу 
средстава из буџета Града Зајечара за 
2013. годину, за суфинансирање 
проjеката - програма рада удружења, 
предвиђених у разделу 2. - 
Градоначелник, Градско веће и 
помоћници: 

1. Апропријација 22/0 Ф-ја 010 
економска класификација 481000 
- удружења инавалида 

2. Апропријација 23/0 Ф-ја 070 
економска класификација 481000 
- Црвени крст 

3. Апропријација 24/0 Ф-ја 130 
економска класификација 481000 
- остала удружења  

4. Апропријација 25/0 Ф-ја 840 
економска класификација 481000 
- верске заједнице 

 
II 

 
 Право учешћа на конкурс за 
доделу средстава за суфинансирање 
програма рада,  имају удружења која су 
регистрована у складу са Законом о 
удружењима и имају седиште на 
територији Града Зајечара, омладинске, 
хуманитарне и друге организације, 
верске заједнице, као и регионална 
удружења, под условом да реализују 
активности од јавног интереса за 
потребе грађана Града Зајечара и да 
њихова делатност није политичке 
природе. 
 



18. АПРИЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 11  СТРАНА 5 
 

III 
 

 Средства за расподелу 
удружењима по овом конкурсу, 
опредељују се уследећим износима: 
- Удружења инвалидитета  
 3.600.000,00 динара, 
- Остала удружења: 
 4.000.000,00 динара, 
- Верске заједнице 
 10.000.000,00 динара, 
- Црвени крст 
 4.856.200,00 динара. 
 
 Средства предвиђена за Црвени 
крст односе се на период април - 
децембар 2013. године.  
 

IV 
 

 Пројекат или програм којим 
корисници  конкуришу за средства 
садржи: 

1. Назив пројекта (програма), 
2. Циљеве пројекта (програма), 
3. Опис пројектних, односно 

програмских активности, 
4. Очекиване резултате пројекта 

(програма), 
5. Начин праћења пројекта 

(програма), 
6. Буџет пројекта (програма), са 

назнаком који трошкови се 
обезбеђују из других извора. 

 
V 

  
 Уз пројекат или програм, 
потребна документација за конкурисање 
је: решење о  регистрацији удружења, 
статут удружења, кратак преглед 
реализованих пројеката, одлука 
управног одбора да се конкурише за 
суфинансирање програма, завршни 
рачун удружења за претходну годину, 
изјава о броју учесника у пројекту и 
броју директних корисника пројекта и 
рачун удружења. Удружења могу 
поднети само један пројекат из једне 
области, а могу конкурисати у више 
области.  

VI 
 

 Основни критериjуми за доделу 
средстава кориснику су: 

- да је регистрован у складу са 
Законом о удружењима, 

- да је са успехом реализовао 
одобрене програме из 
претходних година и да је 
поднео детаљан извештај о 
њиховој реализацији, са 
доказима о наменском 
трошењу добијених средстава, 

- да је пројекат (програм) 
усмерен према већем броју 
корисника, 

- да предвиђене активности нису 
већ реализоване, 

- да пројекат (програм) може да 
се претежно реализује у текућој 
години, 

- да постоје оправдани разлози 
за спровођење предвиђених 
активности,  

- да постоји сразмера буџета 
пројеката (програма) и 
активности садржаних у 
пројекату (програму). 

 
VII 

 
 Пријаве са пројектима 
заинтересована удружења могу предати 
на писарници Градске управе Града 
Зајечара (Градски информативно - 
услужни центар) или послати поштом на 
адресу: Градска управа Града Зајечара, 
ул. Трг ослобођења бр. 1, 19000 
Зајечар, са напоменом: “По конкурсу за 
суфинансирање проjеката удружења - 
за Комисију”. 
 Конкурс се објављује у листу 
"Тимок", на локалној телевизији, на 
огласној табли Градске управе Града 
Зајечара и на званичном сајту Града 
Зајечара.  
 Рок за подношење пријава са 
пројектима је 15 дана од дана 
објављивања конкурса у листу “Тимок”. 
 Непотпуне и неблаговремене 
пријаве неће се узимати у разматрање. 



6 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 18. АПРИЛ 2013.  
 

VIII 
 

 Комисија  за расподелу 
средстава удружењима је дужна да у 
року од 30 дана од дана истека рока за 
подношење пријава на конкурс, изврши 
избор пројеката (програма), сачини 
Предлог за доделу средстава и достави 
га Градоначелнику. 
 На основу предлога Комисије, 
Градоначелник града Зајечара доноси 
Решење о одобравању пројеката 
(програма) и додели средстава 
корисницима. 
 Додељена средства преносе се 
корисницима на основу Уговора о 
реализацији пројекта (програма), који 
закључује Градоначелник са корисником 
коме је одобрено суфинансирање 
пројекта (програма). 
 

 Резултати конкурса биће 
обjављени на званичном сајту Града 
Зајечара и на огласној табли Градске 
управе Града Зајечара, а подносиоци 
приjава ће писменим путем бити 
обавештени о резултатима конкурса. 
 
 Додатне информациjе се могу 
добити на телефон 019 444-726 
 
 
 III број 401-31 
 У Зајечару, дана 18. 04. 2013. 
године 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бошко Ничић, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. АПРИЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 11  СТРАНА 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Решења о давању сагласности на Програм унапређења 
развоја пољопривреде Града Зајечара за 2013. годину .........................................1 

Решења о давању сагласности на Финансијски програм 
Фонда за развој пољопривреде Града Зајечара за 2013. годину...........................1 
 
 
 

 
АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Решења о допуни Решења о утврђивању линија 
градског и приградског превоза ................................................................................2 

Решења о допуни Решења о одређивању аутобуских стајалишта 
на територији Града Зајечара ..................................................................................2 

Решења о давању сагласности за закључење 
Уговора о коришћењу непокретности ......................................................................3 

Решења о давању сагласности на текст Конкурса за расподелу 
средстава за суфинансирање пројеката - програма рада удружења ...................4 

Конкурс за расподелу средстава за суфинансирање  
пројеката - програма рада удружења ......................................................................4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 



8 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 18. АПРИЛ 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


